
  

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛАВЫ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 
 

От 29.07.2015                                                                              № 950 

г. Меленки 

О внесении изменений в постановление Главы 

Меленковского района от 16.01.2013г. № 40 "Об 

образовании избирательных участков на 

территории муниципального образования 

Меленковский район" 

 

 

  

Руководствуясь пунктами 2, 4 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в целях приведения в соответствие 

границ избирательных участков, участков референдума границам избирательных 

округов, образуемых для проведения выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Меленковского района, по согласованию с 

Территориальной избирательной комиссией Меленковского района 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести  изменение в постановление Главы Меленковского района от 

16.01.2013г. № 40 «Об образовании избирательных участков на территории 

муниципального образования Меленковский район» изложив пункт 1 в новой 

редакции: «Для подготовки и проведения выборов депутатов представительных 

органов муниципальных образований Меленковского района образовать 

избирательные участки согласно приложению № 1». 

 

2. Дополнить постановление  Главы Меленковского района от 16.01.2013г. № 

40 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального 

образования Меленковский район» приложением № 1 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

районной газете «Коммунар». 

 

 

 

 Глава Меленковского района                                                 В.И. Гаврилов 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 1 

  к постановлению главы 

Меленковского района 

 от 29.07.2015 № 950 

Список 

избирательных участков, участков референдума, единых для всех выборов, 

для всех референдумов субъекта Российской Федерации, местных референдумов 

на территории Меленковского района на 2013 — 2018 годы 

 

Избирательный участок №972 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Меленковского отделения ГБОУ СПО ВО «Муромский 

промышленно-гуманитарный техникум» по адресу:  

г. Меленки, ул. Комсомольская, д.40 

 

В участок входят улицы: Луговая, Набережная Вторая, Набережная Первая, 

Набережная, Островского, Северная, Щербакова, Энгельса, Валентины 

Суздальцевой дома с №№:1А , 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21А, 21,  22,  24 ,  26 ,  28, Карла Маркса дома с №№: 2, 3, 4,  5,  6,  7, 12, 13, 14, 

15,  16, 17, 19А,  19 ,  21, 22,  23 ,  24,  25,  26,  27А,  27,  28,  29, 32,  34, Коминтерна 

дома с №№: 1А,  1Б,  1,  2,  3,  4,  5,  7,  8,  9, 10,  11,  12,  13,  14,  15,  16,  17,  18,  19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39А, 39, 40, 41, 42, 

44,  Комсомольская дома с №№: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21,  22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, Красноармейская 

дома с №№: 1А, 1Б, 1, 2Б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 26А, 26, 28, 29, 30, 31А, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 57, 59, Ленина дома с №№: 

2А, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, Переулок: Островского, Первый, Второй.  

 

Избирательный участок  №973 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании основной общеобразовательной школы №5 по адресу:  

г. Меленки, ул. 1 Мая, д. 27 

 

В участок входят улицы: Нариманова, Дзержинского дома с №№: 1,  2,  3,  4,  5,  6,  

7,  9,  10,  11,  12,  14А, 14, 16,  18, Кирова дома с №№: 1А,  1,  2А,  2Б,  2,  3,  4,  5,  6,  

7,  8,  9 ,  10,  11,  13, 14  15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, Коминтерна дома с №№: 59, 61, 

63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77,  79,  80,  81,  82,  83,  84,  85,  86,  

87,  88,  89,  90,  92,  94 ,  98,  100,  102, 104, Комсомольская дома с №№: 50, 52, 52А, 

54, 56 57, 58, 59А, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67,   68, 69, 70,  72,  73 ,  74,  75,  76,  77,  78,  

79,  80,  81,  82,  83,  85,  86,  87,  89,  91,  93, Красноармейская дома с №№: 52, 54, 56, 

57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 69,  70, 71,  72 ,  74,  75,  76,  77,  78,  79,  81,  83,  

84А,  85,  87,  92,  94,  95А, Пролетарская: дома с №№: 1, 2,  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,  19,  21,  22,  23,  24,  25,  26,  27,  28, Союз Республик дома с 



№№:  5,  6,  11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28,  29,  30,  32,  33,  35,  

36,  37А,  37,  39,  41; 1 Мая дома с №№:  41, 43, 44, 50, 52, 54, 56, 58,  60,  64,  68,  

45, 47, 49, 51, 55, 57, 59, 61, 63, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86 , 88, 90,  92, Свердлова 

дома с №№: 1, 2А, 2Б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27,  28, 29, 30, 32, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 , 46, 47, 48, 49, 50 , 51, 53,  

54,  56,  57,  58,  59,  60,  61,  62,  63,  64,  66,  68, Советская дома с №№:  1А,  1,  2,  3,  

5, 6, 7, 8,  9, 10, 11, 13, 15, Чернышевского дома с №№: 1, 2 , 3, 4, 5, 6А, 6, 7, 9, 10, 

11, 12,13,14,14А, Переулок Кирова 

 

                                         Избирательный участок  №974 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании МФОК «Черёмушки» по адресу:  

г. Меленки, ул. Ак.Королева, д.2А 

 

В участок входят улицы: Лермонтова, Мира, Б.Полевого, Ак.Курчатова, 

Ак.Королева, Валентины Суздальцевой дома с 23, 25, 27, 30, Жданова дома с №№: 

1А, 1,  2 ,  3,  4,  5,  6,  8, Карла Маркса дома с  36, 38,  40, Конышева дома с №№:1А, 

1Б, 1В , 1 , 2, 2А, 3, 3А,  4А, 4Б , 4В , 4, 5,  6, 7, 8,  9, 11, 12, 16, 18, Мичурина дома с 

№№: 1А, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, Муромская дома с №№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 19, Розы Люксембург дома с №№: 1, 3, 5, 7, 9А, 9, 11, 13, 15, 

Фрунзе дома с №№: 2Б, 3, 4 , 5, 6, 7, 8, Чкалова дома с №№: 62 , 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

77, 79,  83,  85,  87,  89. 

 

Избирательный участок  №975 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании средней общеобразовательной школы №1 по адресу:  

г. Меленки, ул. Ленина, д.41 

 

В участок входят улицы Гагарина, Зимнягина, Крупской, Новая, Жданова дома с 

№№: 9, 10, 11,  12А,  13, 14, 14А,  14Б,  15, 16,  17,  18,  19,  21,  22,  96, Жесткова 

дома с №№: 1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  10, 11,  12,  13,  14,  15,  16,  17,   18,   19,  20,  

21,  22,  23,  24,  25,  26,  27,  28,  29,  30,  31, 32, 33,  34,  35,  36,  37,  38,  39, 39А, 41,  

43,  Коммунистическая дома с №№:  77,  81, Конышева дома с №№: 15, 17,  22,  24,  

25,  28,  29,  30,  31,  32,  33,  34,  35,  37,  39,  41,  43,  45,  47,  49, Мичурина дома с 

№№:  14А,  14Б,  14В,  14,  15,  17,  19,  21, 23А, 25,  27,  29,  31,  33,  35,  37,  39,  41,  

43,  45А,  45, Молодежная дома с №№:  1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  11,  12,  13,  14,  

15,  16,  17,   18,  20,  22, Муромская дома с №№: 25, 39, Радищева дома с №№:  1,  2,  

3,  4,  5,  6,  7А,  7,  8,  11,  13,  15, Союз Республик дома с №№:  71, 72, 73,  74,  75,  

76,  77,  78,  79,  80,  81,  83,  84,  85,  86,  87,  88А,  88  89,  90,  91,  92 ,  93,  94,  96,  

97,  98,  99,  100,  101,  141,  146, 1 Мая дома с №№:  1, 2А, 2,6, 8, Переулок Гагарина 

Первый, Второй, Дорожный. 

 

Избирательный участок №976 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании городского Дома культуры по адресу:  

г. Меленки, ул. Комсомольская, 108 

 

В участок входят улицы: Калинина дома с №№: 27,  28,  29,  30,  32 ,  33, 34, 35,  37, 



40, 41,  42,  43,  45,  46,  50,  52,  53,  55,  57,  58,  59,  60,  61,  62, 64,  Коминтерна 

дома с №№: 97 ,  99,  101,  103,  105,  106 ,  107,  110,  111,  112,  113,  114,  116,  117,  

118,  119,  120,  121,  122,  123,  124,  125,  126,  127,  128,  130,  131,132, 133,  134,  

135, 136,  137,  138,   139,  140,  141,  143,  144 ,  145,  146,  147,  148,  149,  150,  151,  

152,  153,  154 ,  155,   156,  157,  158,  159,  160,  161,  162,  163, Коммунистическая 

дома с №№: 16 , 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 38, 40, 42,  44,  46,  48 ,  50,  

52,  54, Комсомольская дома с №№:  90,  94,  103,  109,  114,  115,  116,  117,  118,  

119,  120,  121,  122,  123А,  123,  124,  125,  126,  127,  128,  129,  130,  131,  132,  133,  

134,  135,  136А,  136,  137,  138,  139,  140,  141,  142,  143,  144,  145,  147,  148,  149,  

150, Красноармейская дома с №№:  95,  97,  101,  105,  107,  108, 109, 110, 112,  113,  

115,  116,  117,  118,  119,  120,  121,  122,  123,  124,  125,  126,  127,  128,  129,  130,  

131,  132,  134,  135,  136,  138,  140А,  142,  146,  150, Ленина дома с №№:  49,  51,  

53,  55,  57,  59,  61, 63, 65,  67,  69,  71,  72,  73,  74, 75, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 

87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 

114, 120, Розы Люксембург дома с №№:  38,  40,  42,  44,  46,  48,  50,  54,  56,  58,  61,  

62,  63,  64А, 64,  65,  66,  67,  68,  69,  70,  72,  73 ,  74,  75,  76,  77,  78,  79, 80,  81,  

82,  83,  85,  87,  89,  95,  99,  101,  105,  107,  109,  111, 113,  115,  117, 40 лет Октября 

дома с №№:  20,  22,  23,  24,  25,  27,  30,  32,  34,  35,  36,  37,  41,  42,  44,  47,  48,  

51,  52А,  52,  53,  55А,  55,  56,  58,  60,  61,  63,  64,  65,  66,  67,  68,  70,  72,  73,  75,  

77А,  77, Переулок Комсомольский дома с №№:  19,  25. 

 

 

Избирательный участок  №977 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании средней общеобразовательной школы  №2 по адресу: г. 

Меленки, ул. Комсомольская, д.189  

 

В участок входят улицы: Лебедева - Полянского, Южная, Победы, Герцена дома с 

№№:  50,  51,  52,  53,  54,  55,  56,  57,  58,  60, 61, 62,  64,  65,  66,  67,  68,  69, 71,  72, 

73, 74,  75, 76А,  76,  77,  78,  80, 82, 84 ,  86,  88 ,  90 ,  92 ,  94 ,  96 ,  98,  100,  102, 

Горького дома с №№:  2,   4,   5,   7,  9,   10,   11,   12,   13, 14,  15,  16,  17,   18,   19,   

20,   21,   22,     24,   25,   26,   27,   28,  31,   32,   34А,   34,  35,   36,   37,   38,   39,   40,   

42,  44,  45,   46,   47,  49,  50,  51,  52,   53,   54,   55,    57,   58,   59,   60,   61,   62,   63,   

64,   66, Каманина дома с №№:  1,   2,   3 ,  4,   5,   6,   7,   8,   9,   10,  12,   13,   14,   15,   

16,   18,   20,   21,   22,  23,   24,   25,   27,   29,   30А,   30,   31,  32,  34,  35,  36,  38,  39,  

40,  42,   43,   44,   45,   46,   47,   48,   49,   50,   51,   52,   53,  55,   56,   57,   58,   59,   

61,   63,  64,  66,  68,  68А, 70,  72, 76, 78, 80, 82А,  82,  84,  86, Коминтерна дома с 

№№:  165,  166,  168 ,  169,  170,  171А,  171,  173,  175,  176,  177,  178,  180 ,  182 ,  

183,  185,  186,  187,  188,  189,  190,  192;  195,  197,  198,  199,  200,  201,  202,  203,  

204,  205А,  205,  211А ,  211, Комсомольская дома с №№:  151,  152 ,  153,  154, 155,  

156,  158,  160,  161 ,  162,  165,  166,  168 ,  169,  170 ,  171,  172,  173,  174, 175, 176,  

177,  178,  180,  182, 179,  181,  183,  184,  185,  186,  188,  189,  190А,  190, 191, 192,  

193,  194,  196,   198,  200,  202,  204, 206, 208,  210,  212,  214,  216,  218, 220,  224 ,  

226 ,  228, Красноармейская дома с №№: 137,  139А,  139,  140,  141,  143, 145,  147,  

149,  151,  152,  153,  154,  155, 156, 158, 159, 160А, 160, 161, 162, 163, 164, 165,  167,  

172,  174,  178, 171,  173, 175,  177, 179, 180, 181, 182,  184, 186,  202,  204, Ленина 

дома с №№:  103,  105,  107,  109,  111, 113, 115, 117, 119, 122, 123, 124,  125,  126,  

127А,  127,  128,  129,  130,  131,  132,  136,  138,  140,  142А,  142,  144,  146,  150,  



152А,  152; дома с №№:  135,  137,  139,  141,  143,  145, 147, 149, 156,  158, 160,  162, 

164, 166,  195, Маяковского дома с №№:  1А,  1Б,  1,  2А,  2Б,  2В,  2Г,  2 ,  3, 4; дома 

с №№: 6, 7А,  7,  8,  10,  11,  12,  14,  16,  17,  18 ,  19,  21,  23,  24 ,  25,  26 ,  29,  31,  

33,  34,  35,  36,  37,  38,  42,  43,  44,  48,  57,  59,  61, Пролетарская дома с №№:  96,  

98,  100, 102,  104,  110,  111,  112,  113,  114,  115,  117,  118,  119,  120,  121, 122,  

123,  124,  125,  126,  127,  128,  130,  132,  133,  134,  135,  136,  137,  138,  139А, 139, 

140,  141,  142,  143,  144, 145,  147,  149,  151,  153,  155, 156, 157, 159, 165, 167, 173, 

175, 177,  179 ,  181,  183, Розы Люксембург дома с №№:  86,  88,  90, 92, 94, 96,  

100А,  100,  102,   104,  106,  108,  110,  117,  123,  125,  127,  129,  131,  135, 137, 139,  

141,  147, 114А,  114,  116,  118,  119,  120А,  120,   121А,  121,  122, 124, 126, 128, 138 

, 140, 142 , 143, 144 , 146 , 148А,  148,  149,  150, 151,  153,  155,  157,  159, 163,  165,  

171,  173, Фрунзе дома с №№: 110, 110А,  112, 113,  114,  115,  116,  117,  118, 119, 

120, 121, 123,  124,  125,  126, 127, 129, 130,  131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138,  

139,  141; 144, 145, 146, 147, 148, 149,  150, 152,  153,  154,  155,  156,  158, 160А,  

161, 163,  164 ,  166 ,  167 ,  169 ,  173,  175, 175А, 177, Конышева дома с №№:114, 

118, Мичурина дом №109, Муромская дома с №№: 167,  169,  175, 177, 187, 

Переулок: 1,2,3-й Маяковского, Проезд Солнечный. 

 

Избирательный участок  №978 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Меленковского филиала НОУ СПО «Владимирский техникум 

экономики и права Владкоопсоюз» по адресу:  

г. Меленки, ул. Пушкина, д.6-а 

 

В участок входят улицы: Венедиктова дом 1, Железнодорожная дома с №№:  1 ,  3 ,  

5 ,  7, Кирова дома с №№:  22А,  22,  23,  24,  25,  29,  31,  33, 35, 36, 37, 39, 42, 43А, 

43Б, 43, 44, 45А, 45Б, 45,  47,  49,  51,  53,  55,  57,  61, Красный Октябрь дома с №№:  

1,  2,  3 ,  4,  5,  6,  7,  8,  10А,  10,   11,  12А,  12,  13А,  13,  14,  15,  16,  17,  18,  19,  

20,  21,  22,  23,  24,  25,  26,  27,  28,  29,  30,  32,  34 ,  36, Пушкина дома с №№:  1А , 

1Б , 1В,  1Г, 1, 3, Советская дома с №№: 16,  18,  20,  21, 22,  27,  28, 1 Мая дома с 

№№:  65,  67,  69,  70, 71, 73, 75, 77, 79, 81,  83, 85, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 

112, 114. 

 

Избирательный участок  №979 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании средней общеобразовательной школы  №4 по адресу:  

г. Меленки, ул. Дзержинского, д.28 

 

В участок входят улицы: О.Кошевого, Завокзальная, Лесная, Грибоедова, 

Приклонская, Некрасова, Западная, Паршина,  Красина, Венедиктова дома с №№:  

3А ,  3 ,  5А,  5 ,  7,  9,  13,  15А ,  15 ,  17,  19,  21,  23; дома с №№:  18,  20,  22,  24,  

26,  28,  30,  32,  33,  34,  35,  36,  40,  41,  42,  43,  44 ,  45,  47, Дзержинского дома с 

№№: 13, 15, 17, 19,  22А,  22,  23А,  23,  24 ,  26, 27,  27А,  32,  34,  36, 38, 42, Кирова 

дома с №№: 30, 32, 34, Красный Октябрь дома с №№: 31, 33, 35,  37, 39,  40 , 41,  42 ,  

44А,  44,  46,  48,  50,  52,  54,  58,  59,  60,  62; дома с №№:  43,  45,  47,  49, 51, 53,  

61, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 82, 84, 86, Пушкина дома с №№:  4,  5,  7 ,  9,  10,  11,  12,  

13,  14А,  14,  15,  17,  18,  19,  21,  23,  25,  27,  31,  47А,  53; дома с №№:  20,  22,  24,  

26,  28,  29,  30,  32,  33,  34,  35,  37,  41,  43,  47, Свердлова дом 70, 70Б, 



Чернышевского дома с №№:  15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,  24,  25, 26,  27А,  27  

31,  32,  33, 34, 35,  36,  37,  38,  40,  41 ,  42,  46,  48,  50,  52, 1 Мая дома с №№:  91 ,  

93 ,  95 ,  97 ,  99 ,  101 ,  103,  105,  107,  109,  111,  113,  116,  118,  120,  122,  124,  

126,  128,  130,  132,  134,  136,  138,  142,  144,  146,  148,  150, 152, 115, 117, 121, 

123,  125,  156, 158,  160,  164.  

Избирательный участок  №980 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании опорного пункта: по адресу  

г. Меленки ул. Дзержинского, д. 29 

 

В участок входят улицы: Вокзальная, Заречная, вторая Заречная, 60 лет Октября; 

Венедиктова дом   6, Дзержинского дома с №№: 29 , 31 , 33 , 35, 37, 39, 41, 43, 44, 

45, 46А,  46,  47, 48А, 48 , 49 , 50 , 52 , 54 , 55, 56 , 57, 59, 60 , 61, Кирова дома с №№:  

38 ,  46А,  46,  48,  50,  52,  54,  56,  58,  60,  62,  63 ,  64,  65 ,  66,  67А,  67,  68,  69,  70 

,  71,  72,  73,  74,  75,  77,  79,  81,  83,  85 ,  87 ,  89А ,  89 ,  91 ,  93 ,  95 ,  97 ,  99, 

Железнодорожная дома с №№:  2,  4,  6,  8,  9А,  9Б,  9,  10,  12,  14,  15, 16, 17, 18, 19,  

20,  21 ,  25,  29, Чернышевского дом   43, Переулок Пролетарский дом с №№: 14А, 

14Б, 16, 16А, 18, 25, 27, 29, 31А, 31, 33, 35, 37А , 37, 39, 41,  43; Переулок Заречный, 

Школьный. 

 

Избирательный участок  №981 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Меленковского участка сбыта  электрической энергии по 

адресу: г. Меленки, ул. Мичурина, д. 46  

 

В участок входят улицы: Восточная, Горького дома с №№: 68, 69, 70, 71, 72,  73, 74, 

76, 78, 79, 82, 83, 84, 86,  88, Жесткова дома с №№:  44,  45,  47 ,  50,  52,  54,  58,  62,  

64, Калинина дома с №№:  78,  79,  80,  81,  82,  84,  86,  87,  88,  89,  90,  91,  92,  93,  

94,  95,  97,  98,  99,  100,  101,  103,  104,  106,  108,  110, 112, Каманина дома с №№:  

69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 102, 104, 106, Конышева дома с 

№№:  36,  40,  42,  44,  46,  48,  50,  51А,  51,  51Б, 52,  53,  54,  55,  56, 57,  59,  60,  61,  

62,  63 ,  64,  65,  66,  67,  68,  69,  70,  71,  73, 74,  75,  76,  77,  78,  79,  80,  81,  82, 84,  

85,  86,  87,  88,  89,  90, 91,  93,  94,  95А,  95,  96,  98,  99,  100,  101,  102,  103,  104,  

105,  107,  109,  111,  113,  115,  117,  119,  121,  123,  125,  127,  129,  131, 

Маяковского дома с №№:  52,  54,  56,  58,  60,  62,  64,  67,  68,  69,  71,  73,  79,  81, 

Мичурина дома с №№:  16,  20,  22,  24,  26,  28,  30,  32,  34,  36,  38,  40,  44,  46, 48,  

49,  50,  51,  53,  55,  57,  61,  63,  65,  67,  69,  71,  73,  75, 77,  79,  81,  83,  85,  87А,  

87Б,  87,  91А,  91,  93,  95А,  95,  97,  99, Молодежная дома с  №№:  19 ,  21,  24, 23,  

25 ,  26А,  26 ,  27,  28,  29, 30, 31, 33, 37, 39, Муромская дома с №№:  64,  66,  68,  70,  

72,  74,  76,  78,  83,  85,  86,  87, 88,  89,  90, 91,  92,  93,  94,  95,  96,  98,  99,  100,  

101,  102,  106,  107,  108, 110,  111,  112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 121, 122, 123,  

124,  126, 127,  128,  129,   130,  131,  132,  133,  134,  135,  138,  139,  140,  141,  142,  

143,  144,  146,  147,  149,  150,  151,  153,  155,  157, 158, 159, 161, 163, 165, Радищева 

дома с №№: 17А, 17, Фрунзе дома с №№:  56, 58, 60, 62, 64, 66, 67, 68,  69,  70,  71,  

72,  73А,  73,  74, 75,  76,  77,  78,  79,  80,  81,  83,  84,  85,  86,  87,  88,  89,  91, 92,  

93,  94,  95,  96А,  96В,  96,  99,  100,  101,  102,  103,  104,  105,  107,  109,  40 лет 

Октября дома с №№:  76,  78,  79,  80,  81,  82,  83,  85,  87,  89,  90А,  93,  94,  95, 97,  

100 ,  102,  105,  106,  107,  109, 111, Переулок Муромский, Розы Люксембург, 



Фрунзе. 

 

Избирательный участок  №982 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании основной общеобразовательной школы  №5 по адресу:  

г. Меленки, ул. 1 Мая, д. 27 

 

В участок входят улицы: Коминтерна дома с №№: 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 54, 56, 

57, 58,60, Комсомольская дома с №№: 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

Красноармейская дома с №№: 38, 40А, 40, 41, 42, 43, 44, 46А, 47, 48, 49, 51, 55,  

Коммунистическая дома с №№: 47, 49, 51, 55, 56, 57, 62 , 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 

Ленина дома с №№: 1А , 1, 3 , 5, 7, 11, 13 , 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,  

33,34, 35, 36, 40А, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 70, 

Муромская дома с №№: 18, 20,  21,  22,  24, 28,  29, 30,  32,  34,  36,  38,  40,  41,  42,  

43,  44,  45,  47, 48, 49,  50,  51,  53, 54, 57, 58,  59,  61,  63,  65,  67,  71,  73,  75, 77,  

79,  81, Розы Люксембург дома с №№: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 

26, 27, 29 , 30, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 51, 53, 59, Союз Республик дома с 

№№: 38, 40, 43, 45, 48, 50, 51А, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 65, 67, 69, Фрунзе 

дома с №№: 14, 17, 20, 22, 23 , 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 38, 39,40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 61, 63, Чкалова дома с №№: 1, 2, 3, 

5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37,  38, 39, 40, 

41,  42, 43, 45, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60,  61 ,  63,  65,  67, 1 Мая дома с 

№№: 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 35. 

 

Избирательный участок  №983 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании городского Дома культуры по адресу:  

г. Меленки, ул. Комсомольская, 108 

 

В участок входят улицы: Герцена дома с №№: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15,  

6, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34А, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, Калинина дома с №№: 1, 2А, 2, 5А,  5,  8,  9, 10, 11, 12, 14, 

17, 19, 20, 21, 22, Коммунистическая дома с №№:  1, 2,  3,  6,  8, 10 , 12 , 13, 

Комсомольская дом 98, Пролетарская дома с №№:  30,  32,  33,  34,  35,  36,  37,  38,  

39,  40,  44,  46, 48, 50,  52,  53 ,  54,  56,  57, 58, 59, 60,  61,  62,  63, 64, 65, 66, 70,  72,  

73,  75,  76,  77,  78,  79,  80,  82,  83,  84,  85,  86, 87, 88, 89, 91,  92,  93,  94,  95,  97,  

99,  101,  103,  105,  107,  109, 40 лет Октября дома с №№:  2,  3,  4,  5,  7,  9,  12А,  12,  

14,  15, 19, Переулок: Герцена Первый, Второй, Комсомольский дома с №№: 4,  5, 

11, 13, Пролетарский дома с №№: 3,  4А,  4,  5, 6,  7,  8,  9,  10,  11,  12, 14,  17,  19,  

21,  23. 

 

Избирательный участок № 984 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу:  с.Архангел, ул.Центральная, д. 44 

 

В участок входит населенные пункты: с.Архангел, д.Муралево. 



 

Избирательный участок № 985 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании клуба по адресу: д.Верхоунжа, ул.Центральная, д.114 

 

В участок входят населенные пункты: д.Верхоунжа, д.Копнино. 

 

Избирательный участок № 986 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д.Злобино, ул.Центральная, д.34«а» 

 

В участок входят населенные пункты: д.Злобино, д.Злобино-2. 

 

Избирательный участок № 987 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: д.Максимово, ул. Каманина, д.1«а» 

 

В участок входит населенный пункт: д.Максимово. 

 

Избирательный участок № 988 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании средней общеобразовательной школы по адресу: с.Бутылицы, 

ул.Садовая, д.2 

 

В участок входят населенные пункты: с.Бутылицы, д.Вичкино, д.Горохово, 

д.Дурасово, д.Зимницы, д.Кошкино, д.Митино, д.Скрипино. 

 

Избирательный участок № 989 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании клуба по адресу: д.Новониколаевское, ул.Центральная 

 

В участок входят населенные пункты: д.Новониколаевское, п.Советский, 

д.Добрятино, д. Дубровка, д. Кузьмино. 

 

Избирательный участок № 990 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д.Большой Приклон, 

ул.Центральная, д. 65 

 

В участок входит населенные пункты: д.Большой Приклон, с.Приклон, д.Ратново. 

 

Избирательный участок № 991 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д.Иватино, ул.Центральная, д.80«а» 

 

В участок входит населенный пункт: д.Иватино 

 

Избирательный участок № 992 



Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Меленковского филиала по обеспечению топливом по адресу: 

д.Малый Приклон, ул.Центральная, д.1 «г» 

 

В участок входит населенные  пункты: д.Малый Приклон, п.Соколье 

 

Избирательный участок № 993 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д.Коровино, ул.Зеленая 

 

В участок входят населенные пункты: д.Коровино, д.Данилово  

 

Избирательный участок № 994 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: с. Синжаны, ул.Комсомольская, д.5 

 

В участок входят населенные пункты: д.Синжаны, д.Софроново улица Центральная 

дома с №№: 1А, 3,  7,  9, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 29, 33, 35, 39, 41, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 

59, 63, 67, 112, 108, 106, 102, 100, 98, 96, 92, 90, 88, 84, 82, 80, 72, 66, 64, 60, 58. 

 

Избирательный участок № 995 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д.Софроново, ул.Молодежная, д.1 

 

В участок входят населенные пункты: п. Васильевский, д. Дмитриево, д. Каменка, д. 

Кочетки, д. Мильдево, д. Пичугино, д.Тимошино, п. Южный, д. Софроново: улица: 

Первомайская, Молодежная, Центральная: дома с №№: 69, 71, 73, 75, 77, 85, 87, 89, 

91, 93, 97, 99, 103, 105, 107, 109, №111, №119,  №121, 127, 131, 133, №135, 2, 4, 6, 8, 

12, 14, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 

126, 128, 130, 132, 136, 138, 140, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, №158, 160. 

 

Избирательный участок № 996 
Месторасположение участковой избирательной комиссии  и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: с.Денятино, ул.Советская, д.89 

 

В участок входят населенные пункты: с.Денятино, д.Папулино ОГСУ "Дом 

Милосердия". 

 

Избирательный участок № 997 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д.Прудня, ул.Зеленая, 28 «а» 

  

В участок входят населенные пункты: д.Красново, д.Лужи, д.Прудня. 

 

Избирательный участок № 998 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: д.Папулино, ул.Советская, д.1 

 



В участок входят населенные пункты: д.Абрамово,  п.Амосово, д. Выползово, д. 

Городищи, д. Кондаково, д. Ново-Барсуково, д.Орловка,  д.Папулино (кроме: ОГСУ 

"Дом Милосердия"), д.Просеницы,  д.Рождествено, д.Хольково, д.Чабышево. 

 

Избирательный участок № 999 
Месторасположение участковой избирательной комиссии в здании администрации 

по адресу: д.Левино, ул.Школьная, д.19«а» и помещения для голосования в здании 

средней общеобразовательной школы по адресу: д.Левино, ул.Школьная, д.18«б» 

 

В участок входят населенные пункты: д.Александрино, д.Барсуки, д.Бойцево, 

д.Левино, д.Озорново. 

 

Избирательный участок № 1000 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома Культуры по адресу: с.Воютино, ул.Центральная, 

д.108«а» 

 

В участок входят населенные пункты: с.Воютино,  д.Кононово улица Центральная: 

дома с №№: № 1 - № 17, № 2 - № 76. 

  

Избирательный участок № 1001 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д. Кононово, ул. Клубная, д.16 

 

В участок входит населенный пункт: д.Кононово (кроме улицы Центральная,  дома с 

№№: 1 - 17, 2 - 76. 

 

Избирательный участок № 1002 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: с.Дмитриевы Горы, 

ул.Первомайская, д.67 

 

В участок входит населенный пункт: с. Дмитриевы Горы. 

 

Избирательный участок № 1003 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д.Малый Санчур, ул.Центральная, 

д.52«а» 

 

В участок входят населенные пункты: д.Большой Санчур,  д.Малый Санчур, 

д.Муратово, д.Окшово. 

 

Избирательный участок № 1004 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: с. Илькино, ул. Центральная, д.173 

 

В участок входят населенные пункты: д. Мильна , с. Илькино (кроме улицы Зеленая, 

улица Центральная,  дома с №№: № 1 - № 13,  2, 4) 



 

Избирательный участок № 1005 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании клуба по адресу: д.Двойново, ул.Школьная, 2«а» 

  

В участок входят населенные пункты: д.Двоезеры,  д.Двойново, д.Рамень. 

 

Избирательный участок № 1006 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании клуба по адресу: д. Кулаки, ул. Центральная, д. 103 

 

В участок входят населенные пункты: с.Кудрино, д.Кулаки, п.Кочетки, 

п.Осинковский 

 

Избирательный участок № 1007 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании клуба по адресу: д.Лехтово, ул.Центральная, д.124 «а» 

 

В участок входят населенные пункты: д.Лехтово, с.Войново, ул. Центральная, дома 

с №№: 1  -  79, 4 - 112.   

 

Избирательный участок № 1008 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: с.Войново, ул.Центральная, д.41«а» 

 

В участок входят населенные пункты: с.Войново (кроме ул. Центральная, дома с 

№№: 1  -  79;  4 - 112);  д. Крутцы, ул. Центральная, дома с №№: 107 - 139;  118 -  

134,  ул. Березовая. 

 

Избирательный участок № 1009 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома Культуры по адресу: д. Крутцы, ул. Новая, д.116 «а» 

 

В участок входит населенный пункт: д.Крутцы, ул.Молодежная, ул.Новая, 

ул.Центральная, дома с №№: 1- 105,  4 - 114. 

 

Избирательный участок № 1010 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании лесничества по адресу: д. Осинки, ул. Лесничество 

 

В участок входят населенные пункты: д.Осинки, с.Илькино, ул.Зеленая, 

ул.Центральная, дома с №№: 1 - 13; 2 - 4. 

 

Избирательный участок № 1011 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: с.Урваново, ул.Центральная, д.76 

 

В участок входит населенный пункт: с. Урваново 



 

Избирательный участок № 1012 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д. Усад, ул. Центральная, д.26 

 

В участок входят населенные пункты: д.Анохино, д.Верхозерье, д. Елино, д.Усад, 

д.Шохино.  

 

Избирательный участок № 1013 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: д.Высоково,  ул.Центральная, д.57 

 

В участок входят населенные пункты: д.Высоково, с.Григорово, д.Кориково, 

д.Старинки. 

 

Избирательный участок № 1014 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании средней общеобразовательной школы по адресу: с.Ляхи, 

ул.Советская, д.114 

 

В участок входят населенные пункты:  д.Деревнищи,  д.Степаньково, д.Фурсово, 

д.Черниченка, с.Ляхи, улицы Климова, Новая,  Кооперативная, Октябрьский 

переулок, переулок Кооперативный, улица Советская, дома с №№: 11 - 153, 76 - 110, 

улица Октябрьская, дома с №№: 77-  95, 76 - 104. 

 

 

Избирательный участок № 1015 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: с.Ляхи, ул.Горького, д.2 

 

В участок входит населенные пункты: с.Казнево, с.Ляхи, улицы  Бирюкова, 

Горького, Приокская, Калинина, Заречная, Фрунзе, Колхозная, Красноармейская, 

Ленина, Октябрьская, дома с №№: 1 - 73, 2 - 66, улица Советская, дома с №№: 1 -  

107, 2 - 74. 

 

Избирательный участок № 1016 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании администрации по адресу: д.Паново, ул.Центральная, д. 67 

 

В участок входит населенные пункты: д.Дубцы, д.Левенда, д.Славцево, д.Крутая, 

д.Паново. 

 

Избирательный участок № 1017 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры, расположенного по адресу: д.Толстиково, 

ул.Центральная, д.21 

 

В участок входят населенные пункты: д.Большая Сала, д.Венедеевка, с.Домнино,  



пос.Пановский, д.Толстиково, д.Урюсево. 

 

Избирательный участок № 1018 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании клуба по адресу: д.Адино, ул.Центральная 

 

В участок входят населенные пункты: д. Адино, д.Савково улица Зеленая. 

 

Избирательный участок № 1019 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании клуба по адресу: д. Селино, ул. Советская, д.44«а» 

 

В участок входят населенные пункты: д.Савково, улицы Заречная, Меленковская;  

д.Селино.  

 

Избирательный участок № 1020 
Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании средней общеобразовательной школы по адресу: д.Тургенево, 

ул.Школьная, д.9 

 

В участок входят населенные пункты: д.Кесово, д.Лужки, д.Максимовка,  

д.Новенькая, д.Улановка, п. Хольковский, д.Тургенево,улицы А.Рузина; Школьная;  

Молодежный переулок, дома с №№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, Муромская дома с 

№№: 1 -26, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40. 

 

Избирательный участок № 1021 

Месторасположение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования в здании Дома культуры по адресу: д. Тургенево, ул. Совхозная, д. 9 

 

В участок входят населенные пункты: д.Вологдино, д.Репино, д.Тургенево, улицы 

А.Хожалова, Совхозная, Муромская, дома с №№: 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 

54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 67, 69, №70, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 

86, 87, 89А, 89, 90, 95, 97, 92, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110А, 

110, 111, 112 , 114, 115, 116, 117, 118, 121, 122, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 

133 , 135А , 135 , 137А , 137 , 139А , 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 

149, 150, 151, 153 , 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 

175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 191, 193, 195, 197, 201, 203, 209, 215, 217, 166, 168, 

170, 172, 174, 176, 178 , 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 

212, 214, 216 , 219, 220, 221, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 231, 235, 239, 241, 243, 245, 

249, 252, 257, 261, 265, 267, 269, 271, 273, 277, 279, 281. 

 
 


